[image: Герб Красн]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от
	24 января 2020г.
	№
	51-р

	г. Красноармейск

О  проведении  муниципального конкурса- игры
КВН «Путешествие по России»

В соответствии с Уставом Красноармейского муниципального района, в целях создания условий  для реализации творческого потенциала  молодежи Красноармейского муниципального района, популяризации  и вовлечения их в творческую деятельность через участие в играх КВН, как уникальной формы проведения досуга:
1. Провести  31 января 2020 года в 16:00 часов муниципальный конкурс- игру  КВН «Путешествие по России», на базе районного Дворца культуры г. Красноармейска по адресу ул.1 Мая, дом 61.
2. Утвердить Положение  о  проведении муниципального конкурса- игры КВН «Путешествие по России», согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав жюри муниципального конкурса-игры КВН «Путешествие по России», согласно приложению № 2.
4. Назначить ответственного за организацию и проведение муниципального конкурсы-игры  КВН «Путешествие по России», заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района  Наумову Е.В.
		5. Финансовому управлению администрации Красноармейского муниципального района произвести финансовое расходование, связанных с реализацией настоящего распоряжения, за счет муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Красноармейском районе» на 2017/2020 годы, (пункт 14 «Проведение мероприятий, конкурсов, социальных программ и проектов в сфере молодежной политики»).
           6. Поручить организацию и проведение муниципального конкурса-игры  КВН «Путешествие по России», муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Центр творчества, отдыха, туризма детей и молодежи города Красноармейска Саратовской области имени Героя Советского Союза Кондакова Виктора Александровича» (Толкачева Т. В.).
           7. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Красноармейскому району обеспечить охрану общественного порядка во время проведения данного мероприятия.
[bookmark: _GoBack]           8. Организационно-контрольному отделу разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в сети «Интернет» (krasnoarmeysk64.ru).
           9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Красноармейского
муниципального района                                                                       А.В. Петаев

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Красноармейского
муниципального района
от 24.01.2020г. № 51-р

                                           ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального конкурса-игры КВН «Путешествие по России».

1. Общие положения

Настоящее положение регламентирует сроки проведения, муниципального конкурса-игры КВН «Путешествие по России».
Организаторы Игры – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр творчества, отдыха, туризма детей и молодежи города Красноармейска  Саратовской области имени Героя Советского Союза Кондакова Виктора Александровича», администрация Красноармейского муниципального района.

2. Цель и задачи

Игра проводится с целью создания условий  для реализации творческого потенциала  молодежи района, популяризации  и вовлечения их в творческую деятельность через участие в играх КВН, как уникальной формы проведения досуга.
Задачи игры:
-создание возможностей участия в социально – значимой деятельности, выявление и поддержка талантов, обеспечение благоприятных условий для их самореализации;
- популяризация и пропаганда здорового образа жизни;
-укрепление сотрудничества в области культурно-досуговых мероприятий с учреждениями культурно-досуговой и социальной сферы муниципального района.

3. Участники

В Игре принимают участие учащиеся общеобразовательных школ и средних специальных учреждений, общественных организаций Красноармейского района
Состав команды – от 5 до 15 человек, возраст участников от 14 до 19 лет.

4. Время и место проведения игры

Муниципальный конкурс – игра состоится 31января2020 года в 16:00 часов в Районном дворце культуры МБУК «ЦКС» по адресу: г. Красноармейск, ул.1 Мая, дом 61.

5. Условия участия

Тема игры – «Путешествие по России»
Игра включает в себя 4 конкурса:
1.Конкурс приветствие (Визитная карточка) «Сборы в путешествие» – до 10 минут;
2. Конкурс «Биатлон»;
3.Конкурс «Домашнее задание» «Случай в поездке» – до 10 мин.
Заявки на участие в конкурсе должны быть поданы до 13.01.2020 года.
Описание конкурсов смотреть в приложении 1.

6. Ответственный за мероприятие

Ответственный за организацию и проведение Игры – МБУДО «ЦТОТДиМ г. Красноармейска» инструктор-методист  Иванова Татьяна Владимировна, контактные телефоны:
 2-10-76, 8 987 8328742.
7. Финансирование

Расходы, связанные с организацией, проведением и награждением победителей и номинантов конкурса осуществляется отделом по социальной политике, охране труда и трудовым отношениям администрации Красноармейского муниципального района.

8. Требования к фонограмме, реквизиту и видеофильмам

Подбор музыкальных фрагментов  осуществляют участники команды.
Музыкальное сопровождение выступления команды должны быть предоставлены организатору на флэш-носителе с соблюдением очередности треков, к началу каждой репетиции команды.
Команды имеют право использовать любой реквизит, необходимый для проведения игры, кроме любых пиротехнических изделий. Использование открытого огня запрещено!
Более подробную информацию смотреть в приложении 1.

9. Критерии оценки и подведение итогов

Для оценки выступлений участников Игры формируется жюри.
Судейство проводится по следующим критериям:
- содержание;
- юмор;
- артистизм исполнителей;
- музыкальное оформление программы;
- сценическая культура.
Выступление команд  в 1-м и 4-м конкурсах оценивается по 5-ти бальной системе, во 2-ом конкурсе оценка выступления производится следующим образом:
Первый огневой рубеж.
Сначала все команды выводят своих представителей на огневой рубеж, каждый из которых предлагает вниманию жюри и зрителей по одной шутки. Затем жюри решает, какая из команд, на их взгляд, пошутила менее удачно и эта команда покидает огневой рубеж с оценкой 0,4 балла.
Второй огневой рубеж.
Оставшиеся команды продолжают борьбу. Каждая из них шутит по два раза. В очередной раз жюри выбирает менее удачливую в шутках команду, которой начисляется уже 0,6 балла, после чего и она уходит со сцены.
Третий огневой рубеж.
Две лучших команды шутят на следующем «огневом этапе» по три раза. Победителю в этой дуэли достаётся 1 балл, проигравшему — 0,8 балла.
Штрафной круг.
В случае, если после какого-то этапа жюри не сможет сразу определить проигравшую команду, она предлагает участникам совершить «штрафной круг». Эту возможность члены жюри могут использовать не более двух раз за конкурс. Штрафной круг заключается в дополнительных шутках или репризах по одной от каждой команды. Победитель получает 1 балл, а в случае ничьей — 0,9 баллов каждому из финалистов конкурса.
Подведение итогов и награждение  проводится на основании протокола жюри. Команда, занявшая 1 место, награждается дипломом за 1 место, остальные команды – дипломами соответствующих степеней.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к положению

1. Конкурс «Приветствие» (Визитная карточка) «Сборы в путешествие»
Конкурс проводится в начале состязания, в нём участники представляют себя и свою команду. Приветствие состоит, в основном, из текстовых шуток и миниатюр (до 10 минут).
2. Конкурс «Биатлон».
Участники команд «стреляют» шутками, а жюри после каждого круга снимает с дистанции менее понравившуюся команду.
3. Конкурс «Домашнее задание» регламент до 10 мин «Случай в поездке».

                                                                               Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Красноармейского
муниципального района
от 24.01.2020г. № 51-р

С О С Т А В
жюри  муниципального конкурса-игры КВН «Путешествие по России»

1. Всемирнов С.В.       -  руководитель аппарата администрации КМР,
                                     председатель жюри

2. Ильченко А.И.          –депутат Красноармейского районного собрания

3. Шубина Ю.Ю.          – начальник отдела по социальной политике, охране
                                         труда и трудовым отношениям

4. Кузнецова Е.В.         – начальник отдела культуры администрации КМР

5. Толкачева Т.В.          – директор МБУ ДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска
                                        Саратовской области имени Героя Советского Союза
                                        Кондакова  Виктора Александровича»
                                        (по согласованию)

	СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы  администрации
Красноармейского муниципального
района
_________ Е.В. Наумова
	УТВЕРЖДАЮ:                                                                                                                                                    Глава Красноармейского                                                                                       муниципального района
                                                                                             _______ А. В. Петаев

Смета
расходов денежных средств на проведение муниципального конкурса – игры КВН «Путешествие по России»
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена руб.
	Сумма руб.

	1
	Рамка
	Шт.
	4
	75,00
	300,00

	2
	Грамота
	Шт.
	4
	5,00
	20,00

	3
	Кубок
	Шт.
	1
	1890,00
	1890,00

	Итого:

	2210,00

ИТОГО ПО СМЕТЕ: 2210,00 (две тысячи двести десять рублей 00 копеек) рублей

Начальник отдела по социальной политике,
охране труда и трудовым отношениям                                    Ю.Ю. Шубина

Исп. Зелепукина И.В.
2-29-25

 Расшифровка
к смете расходов денежных средств на проведение муниципального конкурса – игры КВН «Путешествие по России»
	№ п/п
	Наименование
	Статья расходов
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена руб.
	Сумма руб.

	1
	Рамка
	349
	Шт.
	4
	75,00
	300,00

	2
	Грамота
	349
	Шт.
	4
	5,00
	20,00

	3
	Кубок
	349
	Шт.
	1
	1890,00
	1890,00

	Итого:

	2210

ИТОГО ПО СМЕТЕ: 2210,00 (две тысячи двести десять рублей 00 копеек) рублей

Начальник отдела по социальной политике,
охране труда и трудовым отношениям                                    Ю.Ю. Шубина

Главный бухгалтер                                                                     О.А. Удалова

Исп. Зелепукина И.В.
2-29-25

image1.png